
 Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
 

ПОСЕЛКА ГОРОДИЩИ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

Владимирской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От   29.03. 2017                        пос. Городищи                         №  13/2     
 
  
О принятии отчета об исполнении                                                                                                                       
бюджета муниципального образования 
«Поселок Городищи» за 2016 год 
 
 
             Заслушав проект решения об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования «Поселок Городищи» за 2016 год, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поселок 
Городищи», Совет народных депутатов поселка Городищи решил: 
 
            1. Принять проект решения об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования «Поселок Городищи» за 2016 год по 
доходам в сумме 34582,8 тыс. рублей, по расходам 39701,8 тыс.  рублей, с  
дефицитом бюджета 5119,0 тыс. рублей, со следующими показателями: 
            - по источникам финансирования дефицита бюджета МО «Поселок 
Городищи» по кодам классификации источников финансирования бюджетов 
Российской Федерации согласно приложению №1 к настоящему решению; 
            -по доходам бюджета МО «Поселок Городищи» по кодам 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению №2 к настоящему решению; 
            - по распределению расходов бюджета МО «Поселок Городищи»  по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации согласно приложению № 3 к настоящему решению; 
            - по распределению расходов бюджета МО «Поселок Городищи»    по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 4 к 
настоящему решению; 
            - по расходованию средств резервного фонда администрации поселка 
Городищи согласно приложению № 5 к настоящему решению. 
 
 



            2. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета 
МО «Поселок Городищи» 16.05.2017г в 10-00ч.  по адресу:  поселок 
Городищи, ул. Ленина, д.7, Зал заседаний. 
 
           3. Утвердить следующий состав комиссии по публичным слушаниям: 
           - Алирзаев Магарам Алирзаевич -  глава поселка Городищи; 
           - Юферева Ирина Викторовна -  Глава администрации поселка 
Городищи 
          - Доровская Елена Александровна -  заведующий отделом, главный 
бухгалтер отдела бухгалтерского  учета и отчетности;          
          - Левина Галина Владимировна -  главный специалист по 
делопроизводству;   
           - Храбров Андрей Павлович -  председатель комитета по бюджетной и 
налоговой политике, собственности и экономической реформе Совета 
народных депутатов поселка Городищи; 
 
          4. Настоящее решение  вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
 Глава поселка Городищи                                           М.А. Алирзаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 



                
                                                                       Приложение № 1 

к решению Совета народных  депутатов 
поселка Городищи  

от 29.03.2017 г № 13/2 
                             
 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Поселок 
Городищи» на 2016 год 

 
                                                                                                                       

 
Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

(тыс.руб.) 
 

1 2 3 
Разница между полученными и 
погашенными кредитами от кредитных 
организаций бюджетами городских 
поселений  в валюте Российской Федерации 203 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами  городских 
поселений в валюте Российской Федерации 203 01 02 00 00 13 0000 710 0,0 
Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 203 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 
Разница между полученными и 
погашенными в валюте РФ кредитами, 
предоставленные МО «Поселок Городищи» 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 203 01 03 00 00 00 0000 000 -4588,10516 
 Получение бюджетами поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 203 01 03 00 00 13 0000 710 0,0 
Погашение бюджетами поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 203 01 03 01 00 13 0000 810 - 4588,10516 
Изменение остатков  средств на счетах по 
учету средств бюджета 203 01 05 00 00 00 0000 000 9707,10590 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

203 01 05 02 01 13 0000 510 
-47005,68604 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

203 01 05 02 01 13 0000 610 
56712,79094 

Итого  5119,00074 
 



тыс.руб.

Код БК РФ Наименование  доходов  План                
на 2016 год

Поступило за 
2016 год

% 
выполне

ния

000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ 19309,1 19336,2 100,1

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2707,0 2921,6 107,9
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 2707,0 2921,6 107,9

182 1 01 02010 01 1000 110

 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ 2702,0 2916,6 107,9

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса РФ 2,0 1,9 95,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса РФ 3,0 3,1 103,3

100 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы,услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации 748,0 816,3 109,1

100 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 748,0 816,3 109,1

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению  
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 242,0 279,1 115,3

 Доходы бюджета МО "Поселок Городищи"  по кодам классификации  доходов бюджетов РФ  за 
2016 год

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

поселка Городищи
от 29.03.2017 г № 13/2



100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 4,0 4,2 105,0

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 540,6 574,3 106,2

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты -38,6 -41,3 107,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6020,3 5912,7 98,2
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 350,0 474,9 135,7

182 1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставке, применяемой к  
объектам  налогообложения, 
расположенным в границах поселений 350,0 474,9 135,7

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5670,3 5437,8 95,9

182 1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог с  физических 
лиц,обладающих земельным 
участком,расположенным в границах 
городских поселений 2194,0 2019,5 92,0

182 1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог с 
организаций,обладающих земельным 
участком,расположенным в границах 
городских поселений 3476,3 3418,3 98,3

203 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 45,0 43,0 95,6

203 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных 
действий 45,0 43,0 95,6

203 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной  собственности 3894,3 3815,1 98,0



203 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 3378,5 3338,7 98,8

203 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах  городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 972,5 1176,7 121,0

203 1 11 05075 13 0000 120

Доходыот сдачи в аренду  имущества, 
составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных 
участков) 2266,0 2028,5 89,5

203 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления  поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений) 140,0 133,5 95,4

203 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 515,8 476,4 92,4

203 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских  поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 515,8 476,4 92,4

203 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 1225,6 1115,7 91,0

203 1 13 01995 13 0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг ( работ) получателями средств 
бюджетов  городских поселений 300,0 175,5 58,5

203 1 13 02065 13 0000 130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества  
городских поселений 68,4 82,9 121,3



203 1 13 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 857,3 857,3 100,0

000  1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 4547,0 4591,5 101,0

203 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 1683,2 1683,1 100,0

203 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности гороских  
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 1683,1 1683,1 100,0

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 2863,8 2908,4 101,6

203 1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 2652,8 2697,4 101,7

203 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 211,0 211,0 100,0

599  1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 122,0 122,7 100,6

599  1 16 51040 02 0000 140

 Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов РФ 
за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 122,0 122,7 100,6

203 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 -2,4 0,0

203 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 -2,4 0,0
203 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15232,4 15246,6 100,1

203 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы  РФ 15151,4 15129,4 99,9

203 2 02 01001 13 0000 151 Дотации 11706,3 11706,3 100,0



203 2 02 01003 13 0000 151

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 8176,3 8176,3 100,0

203 2 02 01003 13 0000 151

Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 3530,0 3530,0 100,0

203 2 02 02000 00 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 3284,0 3262,0 99,3

203 2 02 02999 13 7039 151

Субсидии на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
соответствии  с указами Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 № 
597, от 01  июня 2012 года № 761 в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
условий реализации Программы" 
госудрственной программы 
Владимирской области "Развитие 
культуры и туризма на 2014-2020 годы" 2009,0 2009,0 100,0

203 2 02 02999 13 7246 151

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения) 1275,0 1253,0 98,3

203 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 161,1 161,1 100,0

203 2 02 03015 13 0000 151

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 161,1 161,1 100,0

203 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 480,0 516,2 107,5

203 2 07 05030 13 0000 180
Прочие безвозмездные поступления  в 
бюджеты городских  поселений 480,0 516,2 107,5

203 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидии, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение 
прошлых лет -399,0 -399,0 100,0

203 2 19 05000 13 0000 151

Возврат остатков субсидии, субвенции и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений -399,0 -399,0 100,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 34541,5 34582,8 100,1



тыс.руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 12 085,9 11 696,4
Функционирование высшего должностного лица  субъекта РФ и 
муниципального образования 0102 908,9 883,7

Функционирование   законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 48,6 37,0
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 0104 3 063,4 2 982,8

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 75,0 75,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 7 990,0 7 717,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 161,1 161,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 161,1 161,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 425,0 417,7

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 425,0 417,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 691,7 2 604,9
 Дорожное хозяйство  (дорожный фонд) 0409 2 301,0 2 223,3
Связь и информатика 0410 131,6 122,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 259,1 259,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 16 380,7 16 255,1
Жилищное хозяйство 0501 13 906,7 13 810,7
Комунальное хозяйство 0502 10,0 0,0
Благоустройство 0503 2 464,0 2 444,4
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 239,8 7 892,3
Культура 0801 8 239,8 7 892,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 212,0 212,0
 Пенсионное обеспечение 1001 24,0 24,0
Социальное обеспечение населения 1003 188,0 188,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 285,0 244,3
Физическая культура 1101 285,0 244,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 235,0 207,1
Периодическая печать и издательства 1202 235,0 207,1
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 11,0 10,9
 Обслуживание  государственного внутреннего и мунципального 
долга 1301 11,0 10,9
ВСЕГО: 40 727,1 39 701,8

 Приложение  № 3

 от 29.03.2017 г № 13/2

Расходы бюджета МО "Поселок Городищи" по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2016 год

  План на 2016 
годНаименование расходов Исполнено за 

2016 год

Раздел, 
подразд

ел

к решению Совета народных депутатов
поселка Городищи



тыс.руб

Наименование расходов

 Код  
главно

го 
распо
рядите

ля 
средст

в

Разде
л, 

подр
аздел

Целевая статья
Вид 

расход
ов

 План на 2016 
год

Исполнено  за 
2016

% 
выполне

ния

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛКА ГОРОДИЩИ 203 40678,5 39664,8 97,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 203 0100 00 0 00 00000 000 12037,3 11659,4 96,9

Функционирование высшего 
должностного лица  субъекта 
РФ и муниципального 
образования 203 0102 00 0 00 00000 000 908,9 883,7 97,2
Глава муниципального 
образования 203 0102 96 9 0000110 000 908,9 883,7 97,2

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0102 96 9 0000110 100 908,9 883,7 97,2
заработная плата 203 0102 96 9 0000110 121 665,8 646,5 97,1

начисления на выплаты по оплате 
труда 203 0102 96 9 0000110 129 201,1 195,2 97,1
прочие выплаты                                                 203 0102 96 9 0000110 122 42,0 42,0 100,0
Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 203 0104 00 0 00 00000 000 3063,4 2982,8 97,4
Центральный аппарат 
администрации 203 0104 95 9 00 00000 000 2123,6 2052,4 96,6

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0104 95 9 00 00110 100 2121,3 2050,4 96,7
заработная плата 203 0104 95 9 00 00110 121 1629,7 1584,8 97,2
начисления на выплаты по оплате 
труда 203 0104 95 9 00 00110 129 491,6 465,6 94,7

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Поселок Городищи"  за 2016 год

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов

поселка Городищи
от 29.03.2017 г № 13/2



 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0104 95 9 00 00190 100 0,8 0,7 93,3
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 203 0104 95 9 00 00190 122 0,8 0,7 93,3
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0104 95 9 00 00190 200 1,5 1,3 86,7
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных0 нужд 203 0104 95 9 00 00190 244 1,5 1,3 86,7

Глава администрации 203 0104 95 9 00 0Г110 000 939,8 930,4 99,0

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0104 95 9 00 0Г110 100 939,8 930,4 99,0
заработная плата 203 0104 95 9 00 0Г110 121 715,8 715,5 100,0
начисления на выплаты по оплате 
труда 203 0104 95 9 00 0Г110 129 215,0 214,9 100,0
 прочие выплаты 203 0104 95 9 00 0Г110 122 9,0 0,0 0,0

 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 203 0106 00 0 00 00000 000 75,0 75,0 100,0

 Межбюджетные трансферты 203 0106 99 9 00 80060 500 75,0 75,0 100,0

 перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 203 0106 99 9 00 80060 540 75,0 75,0 100,0

Другие общегосударственные 
вопросы 203 0113 00 0 00 00000 000 7990,0 7717,9 96,6

 Муниципальное казенное 
учреждение "Управление делами 
администрации" 203 0113 99 9 00 00000 000 6124,1 5951,6 97,2

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0113 99 9 00 00110 100 4533,2 4370,5 96,4

заработная плата 203 0113 99 9 00 00110 111 3481,7 3362,6 96,6

начисления на выплаты по оплате 
труда 203 0113 99 9 00 00110 119 1051,5 1007,9 95,9



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0113 99 9 00 00190 100 1,3 0,8 61,5
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 203 0113 99 9 00 00190 112 1,3 0,8 61,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных0 нужд 203 0113 99 9 00 00190 200 1564,8 1556,7 99,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных0 нужд 203 0113 99 9 00 00190 244 1564,8 1556,7 99,5

Иные бюджетные ассигнования 203 0113 99 9 00 00190 800 24,8 23,6 95,2

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 203 0113 99 9 00 00190 850 24,8 23,6 95,2

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 203 0113 99 9 00 00190 851 20,0 19,0 95,0

Уплата прочих налогов, сборов 203 0113 99 9 00 00190 852 1,6 1,5 93,8
Уплата иных платежей 203 0113 99 9 00 00190 853 3,2 3,1 96,9

Содержание и обслуживание 
казны мунципального 
образования 203 0113 99 9 00 20210 000 1465,5 1376,8 93,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0113 99 9 00 20210 200 1421,7 1333,8 93,8
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных0 нужд 203 0113 99 9 00 20210 244 1421,7 1333,8 93,8

Иные бюджетные ассигнования 203 0113 99 9 00 20210 800 43,8 43,0 98,2

Исполнение судебных актов 203 0113 99 9 00 20210 830 43,8 43,0 98,2
Исполнение судебных актов  РФ 
и мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконного действия ( 
бездействия) органов местного 
самоуправления, либо 
должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности 

203 0113 99 9 00 20210 831 43,8 43,0 98,2

Подпрограмма "Эффективное 
использование и распоряжение 
муниципальным имуществом 
МО"Поселок Городищи" на 2015-
2018 годы" муниципальной 
программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в МО 
"Поселок Городищи" в 2015-
2018годах". 203 0113 17 2 00 00000 000 94,9 94,8 99,9
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0113 17 2 00 00000 200 94,9 94,8 99,9
работы и услуги по содержанию 
имущества 203 0113 17 2 00 20220 244 83,3 83,3 100,0
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 203 0113 17 2 00 20370 244 11,6 11,5 99,1
 Организация праздников и 
общепоселковых мероприятий 203 0113 99 9 00 20230 000 300,0 289,3 96,4



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0113 99 9 00 20230 200 300,0 289,3 96,4
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 203 0113 99 9 00 20230 244 300,0 289,3 96,4
Выполнение других обязательств 
государства 203 0113 99 9 00 20240 000 5,5 5,4 98,2

Иные бюджетные ассигнования 203 0113 99 9 00 20240 800 5,5 5,4 98,2
Уплата иных платежей 203 0113 99 9 00 20240 853 5,5 5,4 98,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 203 0200 00 0 00 0000 000 161,1 161,1 100,0

 Осуществление полномочий 
по первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 203 0203 99 9 00 51180 000 161,1 161,1 100,0

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0203 99 9 00 51180 120 151,5 151,5 100,0
заработная плата 203 0203 99 9 00 51180 121 115,4 115,4 100,0
начисления на выплаты по оплате 
труда 203 0203 99 9 00 51180 129 34,9 34,9 100,0
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 203 0203 99 9 00 51180 122 1,2 1,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0203 99 9 00 51180 200 9,6 9,6 100,0
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных0 нужд 203 0203 99 9 00 51180 244 9,6 9,6 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 203 0300 00 0 00 00000 000 425,0 417,7 98,3

 Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 203 0309 00 0 00 00000 000 425,0 400,0 94,1
Подпрограмма  "Защита от 
чрезвычайных ситуаций" 
муниципальной программы 
"Защита населения и территории 
поселка Городищи от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 203 0309 18 1 00 00000 000 407,2 400,0 100,0

 Межбюджетные трансферты 203 0309 18 1 00 71300 500 400,0 400,0 100,0

 Иные межбюджетные 
трансферты 203 0309 18 1 00 71300 540 400,0 400,0 100,0



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0309 18 1 00 20310 200 7,2 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 203 0309 18 1 00 20310 244 7,2 0,0 0,0
Подпрограмма  " Обеспечение 
безопасности на водных 
объектах"муниципальной 203 0309 18 2 00 00000 000 17,8 17,7 99,4
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
государственных 203 0309 18 2 00 20010 200 17,8 17,7 99,4
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  203 0309 18 2 00 20010 244 17,8 17,7 99,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 203 0400 00 0 00 00000 000 2691,7 2604,9 96,8

 Дорожное хозяйство  
(дорожный фонд) 203 0409 00 0 00 00000 000 2301,0 2223,3 96,6
Подпрограмма "Ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения МО"Поселок 
Городищи" в 2015-2018 годах" 
муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 
проживания и охрана 
окружающей среды на 
территории МО"Поселок 
Городищи" на 2015-2018 годы" 203 0409 15 2 00 00000 000 1026,0 970,3 94,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0409 15 2 00 20400 200 1026,0 970,3 94,6
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 203 0409 15 2 00 20400 244 1026,0 970,3 94,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0409 15 2 00 72460 200 1275,0 1253,0 98,3
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 203 0409 15 2 00 72460 244 1275,0 1253,0 98,3

 Связь и информатика 203 0410 00 0 00 00000 000 131,6 122,5 93,1

Информационные технологии и 
связь 203 0410 99 9 00 00000 000 131,6 122,5 93,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0410 99 9 00 20650 200 131,6 122,5 93,1
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 203 0410 99 9 00 20650 244 131,6 122,5 93,1
Другие вопросы в области 
национальной экономики 203 0412 00 0 00 00000 000 259,1 259,1 100,0
Подпрограмма "Эффективное 
использование и распоряжение 
муниципальным имуществом 
МО"Поселок Городищи" на 
2015-2018 годы" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно- 203 0412 17 2 00 00000 000 259,1 259,1 100,0
 Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 203 0412 17 2 00 20680 000 259,1 259,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0412 17 2 00 20680 200 259,1 259,1 100,0
прочие работы, услуги 203 0412 17 2 00 20680 244 259,1 259,1 100,0



ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 203 0500 00 0  00  00000 000 16380,7 16255,1 99,2
Жилищное хозяйство 203 0501 00 0  00  00000 000 13906,7 13810,7 99,3

Подпрограмма"Капитальный 
ремонт многоквартирных домов в 
МО "Поселок Городищи" в 2015-
2018 годах" муниципальной 
программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в МО 
"Поселок Городищи" в 2015-2018 
годах" 203 0501 17 1 00 00000 000 641,2 578,1 90,2

Перечисление в Фонд 
капитального  ремонта платежей 
на капитальный ремонт оза 
нежилые помещения 203 0501 17 1 00 21720 000 19,8 0,0 0,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

203 0501 17 1 00 21720 200 19,8 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим 
организациям 203 0501 17 1 00 21720 244 19,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0501 17 1 00 20720 200 522,5 521,0 99,7
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 203 0501 17 1 00 20720 244 522,5 521,0 99,7
Софинансирование  капитального 
ремонта в части доли 
мунципального жилого фонда 203 0501 17 1 00 20100 000 98,9 57,1 57,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

203 0501 17 1 00 20100 600 98,9 57,1 57,8
Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных муниципальных 
организаций. 203 0501 17 1 00 20100 630 98,9 57,1 57,8

Подпрограмма" Текущее 
содержание муниципального 
жилого фонда " муниципальной 
программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в МО 
"Поселок Городищи" в 2015-2018 
годах" 203 0501 17 4 00 20020 000 100,0 82,1 82,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0501 17 4 00 20020 200 100,0 82,1 82,1

работы, услуги по содержанию 
имущества 203 0501 17 4 00 20020 244 100,0 82,1 82,1

Подпрограмма "Переселение 
граждан из аварийного жилого 
фонда в МО "Поселок 
Городищи" в 2015-2018 годах" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в МО 
"Поселок Городищи" в 2015-2018 
годах" 203 0501 17 5 00 00000 000 13115,5 13115,5 100,0



 Мероприятия по переселению 
граждан  за счет средств 
гос.корпорации -Фонда 
содействия реформированию 
ЖКХ 203 0501 17 5 00 95020 000 6129,1 6129,1 100,0
 Капитальные вложения в 
объекты государственной 203 0501 17 5 00 95020 400 6129,1 6129,1 100,0

Бюджетные инвестиции 203 0501 17 5 00 95020 412 6129,1 6129,1 100,0

 Мероприятия по переселению 
граждан за счет средств 
областного бюджета 203 0501 17 5 00 96020 000 3279,6 3279,6 100,0 Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(мунципальной) собственности 203 0501 17 5 00 96020 400 3279,6 3279,6 100,0

Бюджетные инвестиции 203 0501 17 5 00 96020 412 3279,6 3279,6 100,0

 Мероприятия по переселению 
граждан из аварийного жилого 
фонда за счет местного 
бюджета 203 0501 17 5 00 40740 000 3706,8 3706,8 100,0

 Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(мунципальной) собственности 203 0501 17 5 00 40740 400 3706,8 3706,8 100,0 Бюджетные инвестиции  на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 203 0501 17 5 00 40740 412 3706,8 3706,8 100,0

  Прочие мероприятия в 
области жилищного хозяйства 203 0501 99 9 00 20760 000 50,00 35,00 70,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
государственных 203 0501 99 9 00 20760 200 50,00 35,00 70,0Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 203 0501 99 9 00 20760 244 50,00 35,0 70,0

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 203 0502 00 0 00 00000 000 10,00 0,00 0,0
Подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в МО "Поселок 
Городищи" на 2015-2018 годы 
муниципальной 
программы"Развитие 203 0502 17 3 00 00000 000 10,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 203 0502 17 3 00 20510 200 10,00 0,00 0,0
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 203 0502 17 3 00 20510 244 10,00 0,00 0,0

Благоустройство 203 0503 00 0 00 00000 000 2464,0 2444,4 99,2

Уличное освещение 203 0503 99 9 00 20530 000 1034,0 1032,1 99,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 203 0503 99 9 00 20530 200 1034,0 1032,1 99,8
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 203 0503 99 9 00 20530 244 1034,0 1032,1 99,8



Подпрограмма 
"Благоустройство территории 
МО "Поселок Городищи" на 2015-
2018 годы" муниципальной 
программы "Обеспечение 
безопасности проживания и 
охрана окружающей среды на 
территории МО "Поселок 
Городищи" на 2015-2017 годы" 203 0503 15 1 00 00000 000 1272,5 1254,9 98,6
Ремонт и техническое 
обслуживание уличного 
освещения 203 503 15 1 00 20520 000 206,2 206,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 00 20520 200 206,2 206,2 100,0
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 203 0503 15 1 00 20520 244 206,2 206,2 100,0

Озеленение 203 0503 15 1 00 20540 000 188,4 188,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 00 20540 200 188,4 188,4 100,0

 работы ,услуги по содержанию 
имущества 203 0503 15 1 00 20540 244 188,4 188,4 100,0
Организация и содержание мест 
захоронения 203 0503 15 1 00 20550 000 66,8 49,3 73,8
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 00 20550 200 66,8 49,3 73,8

прочие работы, услуги 203 0503 15 1 00 20550 244 66,8 49,3 73,8

Отлов безнадзорных собак 203 0503 151 00 20610 000 24,2 24,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 151 00 20610 200 24,2 24,2 100,0

прочие работы, услуги 203 0503 151 00 20610 244 24,2 24,2 100,0

Установка детских площадок 203 0503 15 1 00 40620 000 141,4 141,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 00 40620 200 141,4 141,4 100,0

увеличение стоимости основных 
средств 203 0503 15 1 00 40620 244 141,4 141,4 100,0

Ликвидация 
несанкционированных свалок 203 0503 15 1 00 20570 000 448,2 448,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 00 20570 200 448,2 448,2 100,0
 работы ,услуги по содержанию 
имущества 203 0503 15 1 00 20570 244 448,2 448,2 100,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству 203 0503 15 1  00 20560 000 82,6 82,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1  00 20560 200 82,6 82,6 100,0
увеличение стоимости 
материальных запасов 203 0503 15 1  00 20560 244 82,6 82,6 100,0
Ликвидация безхозного 
имущества 203 0503 15 1 00 21580 000 100,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 00 21580 200 100,0 100,0 100,0
 работы ,услуги по содержанию 
имущества 203 0503 15 1 00 21580 244 100,0 100,0 100,0



Содержание колодцев 203 0503 15 1 00 20600 000 14,7 14,6 99,3
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 00 20600 200 14,7 14,6 99,3
 работы ,услуги по содержанию 
имущества 203 0503 15 1 00 20600 244 14,7 14,6 99,3
Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движения в МО "Поселок 
Городищи" на 2015-2018 годы" 
муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 
проживания и охрана 
окружающей среды на 
территории МО "Поселок 
Городищи" на 2015-2018 годы" 203 0503 15 3 00 00000 000 107,5 107,4 99,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 3 00 20430 200 107,5 107,4 99,9

работы, услуги по содержанию 
имущества 203 0503 15 3 00 20430 244 107,5 107,4 99,9
Оплата штрафа по 
благоустройству 203 0503 99 9 00 20571 000 50,0 50,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 203 0503 99 9 00 20571 800 50,0 50,0

Уплата иных платежей 203 0503 99 9 00 20571 853 50,0 50,0 100,0
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 203 0800 00 0 00 00000 000 8239,8 7892,3 95,8

Культура 203 0801 00 0 00 00000 000 8239,8 7892,3 95,8
Подпрограмма «Комплексное 
развитие культурного 
потенциала в  МО «Поселок 
Городищи» на 2015-2018 годы» 
муниципальной программы 
«Сохранение и развитие 
культуры на территории 
муниципального образования 
«Поселок Городищи» на 2015-
2018 годы»                                                                                            203 0801 16 1 00 00000 000 7331,0 7081,0 96,6

Муниципальное казенное 
учреждение"Городищинский 
культурно-досуговый центр" 203 0801 16 1 00 00000 000 7331,0 7081,0 96,6

 Расходы за счет субсидии на 
реализацию Указа Президента 
РФ от 07 мая 2012  № 597 «О 
мероприятиях по реализации 
государственной политики" на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований, возникающих при 
поэтапном повышении средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
сферы культуры 203 0801 16 1 00 70390 110 2009,0 2009,0 100,0
заработная плата 203 0801 16 1 00 70390 111 1543,4 1543,5 100,0
начисления на  выплаты по 
оплате труда 203 0801 16 1 00 70390 119 465,6 465,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 203 0801 16 1 00 0Ц590 110 2791,8 2542,0 91,1
заработная плата 203 0801 16 1 00 0Ц590 111 2172,8 1957,0 90,1

начисления на выплаты по оплате 
труда 203 0801 16 1 00 0Ц590 119 619,0 585,0 94,5



 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 203 0801 16 1 00 0Ц590 100 2,2 2,2 100,0

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 203 0801 16 1 00 0Ц590 112 2,2 2,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0801 16 1 00 0Ц590 200 2428,1 2428,1 100,0
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 203 0801 16 1 00 0Ц590 244 2428,1 2428,1 100,0

Иные бюджетные ассигнования 203 0801 16 1 00 0Ц590 800 99,9 99,7 99,8
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 203 0801 16 1 00 0Ц590 850 99,9 99,7 99,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 203 0801 16 1 00 0Ц590 851 23,1 23,0 99,6
Уплата иных платежей 203 0801 16 1 00 0Ц590 853 76,8 76,7 99,9
Подпрограмма « Библиотечное 
дело в  МО «Поселок Городищи» 
на 2015-2018 годы» 
муниципальной программы 
«Сохранение и развитие 
культуры на территории 
муниципального образования 
«Поселок Городищи» на 2015-
2018 годы»                                                                                            203 0801 16 2 00 00000 000 346,4 287,6 83,0

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0801 16 2 00 0Б590 100 274,4 234,7 85,5
заработная плата 203 0801 16 2 00 0Б590 111 210,2 200,1 95,2
начисления на  выплаты по 
оплате труда 203 0801 16 2 00 0Б590 119 63,6 34,0 53,5Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 203 0801 16 2 00 0Б590 112 0,6 0,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0801 16 2 00 0Б590 200 70,9 51,9 73,2
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 203 0801 16 2 00 0Б590 244 70,9 51,9 73,2

Иные бюджетные ассигнования 203 0801 16 2 00 0Б590 800 1,1 1,0 90,9
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 203 0801 16 2 00 0Б590 850 1,1 1,0 90,9
Уплата иных платежей 203 0801 16 2 00 0Б590 853 1,1 1,0 90,9



Подпрограмма « Развитие  
историко- краеведческого музея 
поселка Городищи на 2015-2018 
годы» муниципальной программы 
«Сохранение и развитие 
культуры на территории 
муниципального образования 
«Поселок Городищи» на 2015-
2018 годы»                                                                                            203 0801 16 4 00 00000 000 522,4 487,8 93,4

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0801 16 4 00 0И590 100 352,7 351,7 99,7
заработная плата 203 0801 16 4 00 0И590 111 269,6 269,2 99,9

начисления на  выплаты по 
оплате труда 203 0801 16 4 00 0И590 119 81,8 81,3 99,4
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 203 0801 16 4 00 0И590 112 1,3 1,2 92,3
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0801 16 4 00 0И590 200 169,1 135,6 80,2
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 203 0801 16 4 00 0И590 244 169,1 135,6 80,2

Иные бюджетные ассигнования 203 0801 16 4 00 0И590 800 0,6 0,5 83,3
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 203 0801 16 4 00 0И590 850 0,6 0,5 83,3

Уплата иных платежей 203 0801 16 4 00 0И590 853 0,6 0,5 83,3

 Подпрограмма "Сохранность и 
реконструкция военно- 
мемориальных объектов в МО 
"Поселок Городищи" на 2015-
2018 годы" муниципальной 
программы"Сохранение и 
развитие культуры на 
территории МО "Поселок 
Городищи" на 2015-2018 годы" 203 0801 16 3 00 20440 000 40,0 35,9 89,8
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0801 16 3 00 20440 200 40,0 35,9 89,8

 работы,услуги по содержанию 
имущества 203 0801 16 3 00 20440 244 40,0 35,9 89,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 203 1000 00 0 00 00000 000 212,0 212,0 100,0

 Пенсионное обеспечение 203 1001 00 0 00 00000 000 24,0 24,0 100,0

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих 203 1001 99 9 00 20810 000 24,0 24,0 100,0
пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 203 1001 99 9 00 20810 321 24,0 24,0 100,0



Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей поселка 
Городищи  в 2016-2018 годах" 
муниципальной программы 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в 
муниципальном образовании 
«Поселок Городищи» в 2015-
2018 годах» 203 1003 17 6 00 20130 000 173,0 173,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 203 1003 17 6 00 20130 300 173,0 173,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 203 1003 17 6 00 20130 320 173,0 173,0 100,0

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 203 1003 17 6 00 20130 322 173,0 173,0 100,0

Резервные средства 203 1003 99 9 00 20250 000 15,0 15,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 203 1003 99 9 00 20250 300 15,0 15,0 100,0

Пособия по социальной помощи 
населению 203 1003 99 9 00 20250 313 15,0 15,0 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 203 1100 00 0 00 00000 000 285,0 244,3 85,7

 Мероприятия в области 
спорта и физической культуры 203 1101 99 9 00 20800 000 285,0 244,3 85,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 1101 99 9 00 20800 200 285,0 244,3 85,7
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 203 1101 99 9 00 20800 244 285,0 244,3 85,7

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 203 1200 00 0 00 00000 000 235,0 207,1 88,1

Периодическая печать и 
издательства 203 1202 99 9 00 20860 000 235,0 207,1 88,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 203 1202 99 9 00 20860 200 235,0 207,1 88,1

 прочие  работы,услуги 203 1202 99 9 00 20860 244 235,0 207,1 88,1

 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 203 1300 00 0 00 00000 000 11,0 10,9 99,1

обслуживание муниципального 
долга 203 1301 99 9 00 20880 000 11,0 10,9 99,1

обслуживание муниципального 
долга 203 1301 99 9 00 20880 730 11,0 10,9 99,1

СОВЕТ НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА 
ГОРОДИЩИ 303 48,6 37,0 76,1

Функционирование   
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 303 0103 00 0 00 00000 000 48,6 37,0 76,1



Центральный аппарат Совета 
народных депутатов 303 0103 97 9 00  00000 000 48,6 37,0 76,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 303 0103 97 9  00 00190 200 48,6 37,0 76,1
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 303 0103 97 9  00 00190 244 48,6 37,0 76,1

ВСЕГО 40727,1 39701,8 97,5



                                                                                      Приложение № 5  
                                                                                     к решению Совета народных депутатов 

                                                                                     поселка Городищи 
                                                                                      от 29.03.2017г № 13/2 

 
 
 
 
 
 
 

 Отчет 
 о расходовании средств резервного фонда администрации  поселка Городищи   

 за 2016 год 
 
 
 

ФИО получателя Основание Сумма               
(тыс.руб.) 

 Чапилина Тамара Валериановна постановление главы от 04.04.2016 №60а 5,0 
Магама Леонид Николаевич постановление главы от 13.09.2016 №230 5,0 
Пыжьянова Нина Ивановна постановление главы от 26.09.2016 №243 5,0 
Итого  15,0 
 


